
 

 

Determinazione prot. n.  349-02  del  21.07.2025 
 
OGGETTO: determina affidamento di incarico, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) D.lgs. 36/2023, del 
servizio di certificazione delle spese sostenute nell’ambito del piano formativo “CAMBIAMENTO E 
COMPETENZE: CATALOGO FORMATIVO PER IMPRESE“ a valere sull’avviso 1/2025 del Fondo 
Interprofessionale Fondimpresa codice AV1/310/25I - CUP G44D25003230008 CIG B7B591C2EE; 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 
 

VISTO 
 

Che t2i S.c.a.r.l.– p. iva 04636360267 ha presentato, in qualità di soggetto Presentatore e Attuatore, la 
domanda di contributo del valore di € 139.529,72 (centotrentanovemilacinquecentoventinove/72) per la 
realizzazione del piano formativo “CAMBIAMENTO E COMPETENZE: CATALOGO FORMATIVO PER IMPRESE“ 
a valere sull’avviso 1/2025 del Fondo Interprofessionale Fondimpresa; 
 
l’articolo 50, comma 1 lettera b) del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 36/2023; 
 

CONSIDERATO 
 

che Le linee guida alla gestione e rendicontazione del piano formativo dell’avviso 1/2025 di Fondimpresa 
prevedono che venga incaricato un revisore per la certificazione del rendiconto di spesa; 
 
che il Responsabile del Procedimento, in coordinamento con il Project manager, sulla base dei precedenti 
affidamenti ha valutato che il costo per tale servizio non supererà l’importo di € 1.900,00+IVA; 
 
che sussistono i presupposti per procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 essendo il costo del servizio inferiore a € 140.000,00; 
 
che con precedente determinazione prot. n. 338-02 del 16.07.2025 si era stabilito di avviare la procedura di 
Trattativa Diretta Mepa con la società Business Auditing stabilendo come importo massimo per il presente 
affidamento € 1.900,00+IVA; 
 
Che l’operatore economico ha presentato offerta per € 1.900,00 nei termini stabiliti e che la stessa è stata 
ritenuta congrua e consona alle esigenze di t2i e del progetto.  

 
DATO ATTO 

 
che al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento, si è 
provveduto all’acquisizione del CIG n. B7B591C2EE; 
 



 

 

che la forma del contratto sarà, ai sensi dell’art. 18 comma 1 D.Lgs 36/2023, mediante corrispondenza 
secondo l’uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere tramite Mepa; 
 

DETERMINA 
 

1. di procedere alla stipula del contratto con la società Business Auditing Srl per il servizio di certificazione 
delle spese sostenute nell’ambito del piano formativo “CAMBIAMENTO E COMPETENZE: CATALOGO 
FORMATIVO PER IMPRESE“ a valere sull’avviso 1/2025 del Fondo Interprofessionale Fondimpresa  codice 
AV1/310/25I per un importo complessivo pari a € 1.900,00+IVA; 

 
2. di non richiedere, ai sensi del comma 4 dell’articolo 53 del codice degli appalti, la garanzia definitiva in 

quanto per la natura della prestazione si ritiene superflua e onerosa la richiesta di una garanzia volta ad 
assicurarne l’esecuzione. 

 
 
 
 
Firmato 
Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 
 


